
ZARZĄDZENIE NR 679/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 26 marca 2025 r.
w sprawie szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków Rzecznika ds. 
Zwierząt

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907, 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa zakres działania, uprawnienia i obowiązki Rzecznika ds. 
Zwierząt, zwanego dalej Rzecznikiem.

§ 2. 1.  Rzecznik podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa. 
2.  Rzecznik funkcjonuje w pionie Prezydenta Miasta Krakowa oraz w strukturze 

Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza.

§ 3. 1.  Rzecznik działa w obszarze szeroko rozumianej problematyki dotyczącej 
zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii związanych z edukacją i promocją w tym 
zakresie, dokonując niezbędnych analiz i ocen. 

      2. Do zadań Rzecznika należy w szczególności:
1) współpraca w tworzeniu i realizacji gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zwalczania bezdomności zwierząt;
2) współpraca z mediami, przygotowywanie informacji oraz materiałów w sprawach 

dotyczących zwierząt;
3) współpraca merytoryczna z organizacjami pozarządowymi oraz ze schroniskiem dla 

bezdomnych zwierząt; 
4) opiniowanie podań, projektów, wniosków dotyczących spraw związanych ze zwierzętami; 
5) współpraca z Radnymi, Komisjami Rady Miasta Krakowa oraz organizacjami 

pozarządowymi; 
6) współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialnymi za 

komunikację społeczną w Urzędzie Miasta Krakowa oraz rzecznikiem prasowym w zakresie 
polityki medialnej;

7) opiniowanie projektów aktów prawnych w zakresie zwierząt oraz ochrony zwierząt;
8) analiza, ocena i monitorowanie funkcjonowania przepisów w zakresie zwierząt oraz ochrony 

zwierząt;
9) identyfikacja najważniejszych problemów w zakresie zwierząt oraz ochrony zwierząt 

i przedkładanie Prezydentowi Miasta Krakowa propozycji ich rozwiązania;
10) współpraca z organami administracji rządowej, jednostkami samorządu terytorialnego, 

organizacjami społecznymi, środowiskiem naukowym oraz rolnikami i ich 
przedstawicielami w zakresie zwierząt;

11) wsparcie i udział w działaniach edukacyjnych, informacyjnych i doradztwa w zakresie 
zwierząt;

12) organizacja i współorganizacja inicjatyw, kampanii, wydarzeń, konkursów, warsztatów, 
prelekcji, konferencji z zakresu zwierząt;

13) promowanie idei powstania ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt oraz grzebowiska dla 
zwierząt, jak również współpraca merytoryczna w tym zakresie;



14) współpraca z organami stojącymi na straży praw zwierząt takimi jak Policja, Straż Miejska 
Miasta Krakowa, Inspekcja Weterynaryjna.

§ 4. 1.  Rzecznik bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych 
branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
współpracuje z instytucjami i innymi podmiotami.

2. W przypadku udziału w spotkaniach zewnętrznych, w szczególności związanych z 
udziałem w pracach gremiów, o których mowa powyżej, skutkujących merytorycznymi 
ustaleniami, Rzecznik sporządza dla Prezydenta Miasta Krakowa pisemne informacje 
o podjętych ustaleniach. 

3. Rzecznik w obszarze swojego działania uczestniczy i przewodniczy zespołom 
zadaniowym opracowującym dokumenty o charakterze programowym lub opiniującym je, 
przed przedstawieniem ich do zatwierdzenia Prezydenta Miasta Krakowa.

4. Rzecznik w ramach swoich kompetencji, może występować do innych komórek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych o 
udostępnienie lub pozyskanie informacji oraz inicjowanie działań dotyczących realizacji zadań 
określonych w § 3-4.

5. Rzecznik ściśle współpracuje z pracownikami Wydziału Środowiska, Klimatu i 
Powietrza w zakresie spraw dotyczących zwierząt wynikających z zakresu działania Wydziału. 

§ 5. Rzecznik pełni funkcję opiniotwórczą, udzielając Prezydentowi Miasta Krakowa 
wsparcia w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności, w szczególności:
1) współpracując z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami 

i środowiskami społeczno-gospodarczymi w zakresie przygotowywania odpowiednich 
programów, analiz i ocen;

2) śledząc na bieżąco inicjatywy ustawodawcze oraz analizując projekty ustaw i innych aktów 
prawnych, w szczególności w zakresie ich wpływu na propagowanie działań edukacyjno-
informacyjnych dotyczących zwierząt;

3) współpracując i współdziałając z kierownikami pionów oraz Pełnomocnikami Prezydenta 
Miasta Krakowa, komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi oraz innymi instytucjami, w zakresie przygotowania 
i wdrażania programów, projektów i działań wpływających na problematykę zwierząt. 

§ 6. 1. Rzecznik przygotowuje i podpisuje pisma oraz dokumenty związane z zakresem 
swojego działania. 

2. Obsługę kancelaryjno-biurową Rzecznika zapewnia Wydział Środowiska, Klimatu 
i Powietrza.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                 z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                     Stanisław Mazur

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa


		2025-03-26T09:42:21+0000
	Stanisław Mazur




